



Bilag 1 Skema til indmeldelse af forslag til tema og spørgsmål til Københavnersamlingen 2024

Spørgsmål til besvarelse
<p>Titel på tema:</p> <p>Børn og unges trivsel og tryghed i Brønshøj-Husum</p>
<p>Beskriv baggrunden og lokaludvalgets motivation for at udvælge dette tema:</p> <p>Det er en kompleks og sammensat problemstilling at drøfte og forholde sig til samt indhente materialer om.</p> <ul style="list-style-type: none">- I Brønshøj-Husum er hver 4. københavnere under 19 år. Brønshøj-Husum har dermed procentuelt den højeste andel af børn og unge sammenlignet med befolkningssammensætningerne i andre bydele. Dertil har bydelen en høj andel af almene boliger sammenlignet med resten af København.- 2 ud af bydelens 5 skoler er på faglig handleplan: Bellahøj Skole og Tingbjerg Skole (BUU 8. marts 2023)- Brønshøj-Husum er den bydel i København, hvor flest oplever sig utrygge (tryghedsundersøgelse 2022)- I 2020 var der to tragiske trafikdrab i bydelen ved højresving fra Frederikssundsvej, herunder af et skolebarn.- Hvilke fritidstilbud mangler børn og unge i Brønshøj-Husum?
<p>Hvilke konkrete spørgsmål/problemstillinger ønskes der svar på fra Københavnersamlingen?</p> <p>Angiv op til 5 overordnede spørgsmål, gerne i prioriteret rækkefølge:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Hvad skal der til for at øge børn og unges tryghed og trivsel i Brønshøj-Husum?2. Hvordan oplever børn og unge trafiksikkerheden i Brønshøj-Husum?

3. Hvordan oplever børn og unge deres fritidsliv og mulighed for fritidsaktiviteter i Brønshøj-Husum?

4. Hvordan oplever børn og unge deres skolegang i Brønshøj-Husum?

Har temaet eller delelementer heraf tidligere været politisk behandlet:

Ja: X Nej: Hvis ja - angiv oplysninger nedenfor.

Titel på sagen: Tryghedsundersøgelsen 2022 af Sikker By

Tidspunkt for den seneste politiske behandling af sagen: 14. juni 2022

Angiv det fagudvalg, hvor sagen blev behandlet: ØU

Lokaludvalget ønskede og fik til budgetforhandlinger afsat midler til en screening af trafikikkerheden på Frederikssundsvej i 2022. Screeningen er gennemført. Med overførselssagen 2022-23 blev parterne enige om at afsætte midler til at anlægge hhv. forskellige trafikikkerhedstiltag på Frederikssundsvej, samt samtidig etablering af erstatningsparkeringspladser for de pladser, der nedlægges ifm. anlægsprojektet (scenarie 1, initiativ 1 og 2). Der afsættes: - 18,8 mio. kr. samlet på anlæg i 2023-2027 til at opføre forskellige trafikikkerhedstiltag på ni lokationer på Frederikssundsvej. - 2,7 mio. kr. samlet på anlæg i 2024-2026 til etableringen af erstatningsparkeringspladser. Initiativet forventes at forbedre trafikikkerheden på Frederikssundsvej.

Københavnersamlingens anbefalinger lanceres i efteråret 2024. Angiv i hvilket fagudvalg I forventer, at de behandles, og hvordan anbefalingerne passer ind i fagudvalgets øvrige arbejde på området:

Relevant fagudvalg: TMU, KFU, BUU, SOSU

Timing ift. fagudvalgets øvrige arbejde: Fra 2023 og frem

Angiv temaets eventuelle overlap/samarbejdsflader med andre fagudvalg

TMU, KFU, BUU, SOSU